
*COI0X01RNA95*
COI0X01RNA95

Telefon (+420) 387 722 338 E-mail budejovice@coi.cz
ID datové schránky ujrd2cm

Česká obchodní inspekce
Inspektorát Jihočeský a Vysočina

Mánesova 1803/3a, 370 21 České Budějovice

Vaše zn. Sp. zn. Čj. Vyřizuje Č. Budějovice
ČOI 110006/23/2000 ČOI 116306/23/2000 Mgr. Čutková 19. 9. 2023

Poskytnutí informací

dne 5. 9. 2023 obdržela Česká obchodní inspekce, inspektorát Jihočeský a Vysočina
se sídlem v Českých Budějovicích (dále jen „povinný subjekt“), Vaše podání označené jako
„žádám být informován o všech podnětech ke kontrole/podání“, které bylo zaevidováno
pod čj. ČOI 110006/23/2000 jako žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím.

Ve své žádosti žádáte o poskytnutí informací:

„…o všech podnětech ke kontrole/podání směřované vůči : IČ 06528481

Název společnosti HRUDKA STORE S.R.O.

Adresa Koječín 5

38701 Čepřovice

a výsledcích provedených kontrol, včetně částky případné udělené sankce, za posledních
pět let.“

K uvedené žádosti povinný subjekt sděluje, že s výjimkou Vašeho podání ze dne 11. 3. 2023
obdržel zdejší inspektorát v období posledních pěti letech pouze jedno podání směřující vůči
společnosti Hrudka Store s.r.o., IČO 06528481, sídlem Koječín 5, 387 01 Čepřovice, a to
dne 1. 2. 2023. Obsahem podání byl podnět ke kontrole z důvodu nevyřízení reklamace
spotřebitele. Vzhledem k tomu, že s účinností od 6. 1. 2023 nevyřízení reklamace v zákonem
stanovené lhůtě již není přestupkem, nebylo toto jednání předmětem kontroly. Kontrola, která
byla následně u společnosti coby provozovatele internetového obchodu provedena, skončila
se zjištěním porušení zákazu užívání nekalých obchodních praktik, porušení povinnosti
řádně informovat spotřebitele o právech z vadného plnění a porušení povinnosti dle 1826a
odst. 2 občanského zákoníku. V navazujícím správním řízení byla společnosti uložena
pokuta ve výši 5.000 Kč.

S pozdravem

Mgr. Martina Střihavková
ředitelka České obchodní inspekce
inspektorátu Jihočeský a Vysočina
se sídlem v Českých Budějovicích


